CUADRO 2.13

Cuenta de asignacion del ingreso primario, 2008-2011 (1)

(Millones de pesos)

B.2b/B.3b

D.1

D.2-D.3

D.41

D.42 + D.43

D.44+D.45

B.5

BANCO CENTRAL DE CHILE

Excedente de explotacion bruto/
Ingreso mixto bruto
Sociedades financieras
Gobierno General
Empresas no financieras
Hogares e IPSFL

Remuneracion de asalariados
Hogares e IPSFL
Resto del mundo

Impuestos netos de subvenciones
Gobierno general

Intereses

Recibidos:
Sociedades financieras
Gobierno general
Empresas no financieras
Hogares e IPSFL
Resto del mundo

Pagados:
Sociedades financieras
Gobierno general
Empresas no financieras
Hogares e IPSFL
Resto del mundo

Renta distribuida de las sociedades
mas utilidades reinvertidas
Recibidas:
Sociedades financieras
Gobierno general
Empresas no financieras
Hogares e IPSFL
Resto del mundo
Pagadas (menos)
Sociedades financieras
Gobierno general
Empresas no financieras
Hogares e IPSFL
Resto del mundo

Otras rentas de la propiedad
Recibidas:
Sociedades financieras
Gobierno general
Hogares e IPSFL
Pagadas (menos)
Sociedades financieras
Empresas no financieras

Saldo de ingresos primarios
(B.2b/B.3b+D.1+D.2-
D.3+D.41+D.42+D.43+D.44+D.45)
Sociedades financieras
Gobierno general
Empresas no financieras
Hogares e IPSFL

2008

49.359.305
2.805.418
981.094
33.512.058
12.060.736

34.133.031
34.131.360
1.672

10.355.596
10.355.596

0
17.435.458
12.731.866

409.455
1.906.209
1.440.686

947.242

17.435.458
6.921.691

564.695
5.605.075
3.315.857
1.028.141

0

27.928.145
394.099
3.076.412
3.378.397
12.212.482
8.866.754
27.928.145
1.475.403
0
24.411.094
0
2.041.648

0
2.482.611
0

46.687
2.435.924
2.482.611
2.435.924
46.687

87.102.053

5.098.365
14.304.548
8.733.809
58.965.331

2009

49.998.160
3.081.486
1.054.172

34.148.955

11.713.547

36.532.940
36.532.092
848

9.912.661
9.912.661

0
9.782.784
5.153.779

200.525
2.660.417
749.690
1.018.373
9.782.784
4.347.995
368.769
3.237.188
1.050.837
777.995

0

24.172.796
410.433
683.024

2.398.847
12.289.485
8.391.008
24.172.796
1.656.513
0
20.125.312
0
2.390.971

0
2.498.488
0

46.016
2.452.472
2.498.488
2.452.472
46.016

90.202.497

188.719
11.527.629
15.799.702
62.686.448

59.640.802
2.969.904
1.127.758

42.445.503

13.097.638

40.124.545
40.123.729
816

11.242.539
11.242.539

0
12.430.467
7.665.327
168.477
2.673.531
766.960
1.156.171
12.430.467
4.449.150
511.749
5.130.882
1.866.600
472.086

0

30.672.408
480.403
1.730.636
4.041.299
14.053.483
10.366.587
30.672.408
2.065.127
0
25.021.550
0
3.585.731

0
2.387.549
0

47.536
2.340.013
2.387.549
2.340.013
47.536

103.542.128

2.261.343
13.805.197
18.960.366
68.515.222

2011

63.503.126
3.791.073
1.226.950

44.105.310

14.379.794

45.176.820
45.176.047
774

12.812.750
12.812.750

0
15.697.834
10.223.769

319.987
2.749.638
1.171.491
1.232.950

15.697.834
5.982.072

730.763
5.817.647
2.644.060

523.293

0

33.958.479
429.088
1.188.517
5.313.884
18.225.963
8.801.027
33.958.479
2.200.254
0
29.089.770
0
2.668.455

0
2.552.112
0

64.016
2.488.096
2.552.112
2.488.096
64.016

114.649.694

3.773.507
14.881.458
17.197.399
78.797.331



CUENTAS NACIONALES DE CHILE « 2008 - 2012

NOTAS

Cuadro 2.13. Cuenta de asignacion del ingreso primario, 2008-2011

(1)  Cifras preliminares.



